２０１８年９月２８日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０１８年９月２５日（火）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債発行額の

０．２０％相当額）を拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財、世界遺産保護をおこなう

団体等へ寄贈するものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことができます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品をご利用

になることで、信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で３００件、２４９億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 株式会社泉組

所在地 和歌山県田辺市本宮町伏拝９４２番地の１

代表者 泉　巌

事業内容 土木工事業

発行企業 セイワ建設株式会社

所在地 和歌山県田辺市新万３２番１１号

代表者 杉野　昌孝

事業内容 総合工事業

発行企業 善明工業株式会社

所在地 大阪府堺市堺区出島西町３番地２０

代表者 善明　正彦

事業内容 配管材料・装置等卸売業

発行企業 株式会社日本自動調節器製作所

所在地 大阪府大阪市城東区中央一丁目２番２３号

代表者 藤野　忠

事業内容 弁類等産業用機械製造業

発行企業 有限会社メディカルサービス有田

所在地 和歌山県有田市宮崎町４５６番地１

代表者 尾藤　何時夢

事業内容 老人福祉・介護事業

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

     【受託実績】

     【寄贈実績】

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

発行企業 株式会社リアーズ

所在地
大阪府大阪市淀川区西中島三丁目２１番５号
新大阪リアーズビル

代表者 藤井　博之

事業内容 建物売買業

件数（件） 100 151 49 300

発行額(百万円） 8,850 11,730 4,300 24,880

2016年度 2017年度
2018年度

上期
合計

発行企業 寄贈先 寄贈品

株式会社ヤマグチ 貝塚市立西小学校 テント、大型テレビ

和歌山県世界遺産協議会

堺市世界文化遺産登録推進基金
寄付金

その他
地方創生に資する取り組みを
行なう団体等

－地域の事業者

寄
贈
品
の
購
入

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　　　　　　　　等

歩行器、車いす
待合室備品

寄付金

文化財保護
自治体
文化財保護基金　　　　　　等

寄付金

世界遺産保護・
登録推進

図書、パソコン
書画カメラ

児童福祉支援
特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　　　等

点字図書、テレビ
自転車

寄贈

私
募
債
発
行

寄贈品(例）

学校教育支援
幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　　　等

　　　　　寄贈対象先は
    　　　　　発行企業が指定

紀陽銀行

【発行企業】
地元有力企業

環境保全
紀の国森づくり基金(和歌山県）
みどりの基金(大阪府）　 　等

寄贈分野 寄贈先（例）